Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Родничок»

ПРИКАЗ

с. Тасеево № 6

27.01.2021г.

«Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБДОУ детский сад № 7 «Родничок»»

На основании проведенной независимой оценки качества условий

образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг МБДОУ детский сад №

7 «Родничок» (Приложение №1).

2. Разместить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг МБДОУ детский сад №

7 «Родничок» на официальном сайте образовательной организации в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/

Заведующий МБДОУ

детский сад № 7 «Родничок»

С приказом ознакомлены:

Афанасенко А.Н. J/cfjaW"

Усова Е.В.

Ключникова О.М. (

Мейснер И.В.

Приложение 1 к

Приказу № 6 от 27.01.2021г.

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБДОУ детского сада № 7 «Родничок»

Недостатки, выявленные в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

Наименование мероприятий по

устранению недостатков, выявленные

в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг

Плановый срок

реализации

мероприятий

Ответственный

исполнитель (с

указанием, фамилии,

имени, отчества,

должности)

Сведения о ходе реализации мероприятий

Реализованные

меры по

устранению

недостатков

Фактический срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

(официальный сайт)

1.Не в полном объеме представлена

информация о структуре и об

органах управления

образовательной организации.

2.Не представлен актуальный план

финансово-хозяйственной

деятельности или бюджетная смета

образовательной организации.

3.Отсутствует актуальный отчет о

результатах самообследования

образовательной организации.

4.Не в полном объеме представлена

информация об учебных планах

реализуемых образовательных

программ с приложением их копий.

5.Аннотации к рабочим программам

дисциплин (по каждой дисциплине

в составе образовательной

программы) с приложением их

копий не представлены.

6.Отсутствует информация об

условиях питания обучающихся, в

том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья.

7.Отсутствует информация об

условиях охраны здоровья

обучающихся, в том числе

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

8.Отсутствует информация о

1.Представить информацию о

структуре и об органах управления.

2.Обновить информацию о ПФХД.

3.Обновить информацию о

результатах самообследования

организации.

4.Представить информацию об

учебных планах реализуемых

образовательных программ с

приложением их копий.

5.Разработать аннотации к рабочим

программам (по каждой дисциплине в

составе образовательной программы)

с приложением их копий.

6.Обновить информацию  об условиях

питания обучающихся, в том числе

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

7.Обновить информацию об условиях

охраны здоровья обучающихся, в том

числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья.

8.Обновить информацию информация

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

наличии специальных технических

средств обучения коллективного и

индивидуального пользования для

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

9.Информация о поступлении

финансовых и материальных

средств и об их расходовании по

итогам финансового года

отсутствует.

о наличии специальных технических

средств обучения коллективного и

индивидуального пользования для

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

9.Предстваить информацию о

поступлении финансовых и

материальных средств и об их

расходовании по итогам финансового

года.

30.12.2021

Шалунова Е.Ф.

Заведующий

Шалунова Е.Ф.

Открытость и доступность информации об организации

(информационные стенды)

1.Не в полном объеме представлена

информация об учебных планах

реализуемых образовательных

программ с приложением их копий.

1.Представить информацию об

учебных планах реализуемых

образовательных программ с

приложением их копий.

01.03.2021 Воспитатели

Ключникова О.М.,

Мейснер И.В.

II. комфортность условий предоставления услуг

1. Недостаточно комфортные зоны

отдыха (ожидания) в зданиях

организации.

1. Принять меры по улучшению

показателей комфортности условий

для предоставления услуг.

30.12.2021 Заведующий

Шалунова Е.Ф.

III. Доступность услуг для инвалидов

Отсутствует оборудование входных

групп пандусами/подъемными

платформами,  выделенная стоянка

для автотранспортных средств

инвалидов, отсутствие

адаптированных лифтов, поручней,

расширенных дверных проемов,

отсутствуют специально

оборудованные санитарно-

гигиенически помещения,

отсутствие сменных кресел-колясок.

Отсутствие дублирования надписей,

знаков и иной текстовой и

графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля,вВозможности

предоставления инвалидам по слуху

(слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

Отсутствие  возможности

предоставления инвалидам по слуху

(слуху и зрению) услуг

1.Принять меры по улучшению

показателей доступности услуг для

инвалидов,  участие  в программах,

конкурсах.

30.12.2021 Заведующий

Шалунова Е.Ф.

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика),

возможности получить помощь,

оказываемую работниками

организации, прошедшими

необходимое обучение

(инструктирование) (возможность

сопровождения работниками

организации).

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг